АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2019г.                                                                                                                             № 14.
                                                                    с. Красноярка

«Об утверждении Плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах
на территории Красноярского сельсовета в 2019 году»

        В целях не допущения несчастных случаев, происшествий, гибели и травматизма
людей на  водных  объектах  на  территории  Красноярского сельсовета и организации
контроля проведения мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в местах
массового (не организованного) отдыха людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на территории Красноярского сельсовета в 2019 году.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
     2. Организациям, учреждениям и предприятиям
     2.1.Обеспечить выполнение требований постановления Правительства Новосибирской
области от  10 ноября  2014 года    № 445 – п   «Об утверждении Правил охраны жизни на
водных объектах  в  Новосибирской  области»  по  обеспечению  безопасности  людей  на
водных объектах, охране их жизни и здоровья;
      2.2. Активизировать работу общественности в плане обеспечения безопасности жизни людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья,  недопущению  гибели  и травматизма на водных объектах в 2019 году;
     2.3.Проводить постоянные профилактические мероприятия по предупреждению гибели людей на водных объектах, изготовление и распространение  плакатов, публикация статей в  «Красноярском вестнике»  проводить  разъяснительную  работу  среди  взрослого населения и учащихся школ;
     2.4.  Директору  МБОУ  Красноярской  СОШ  провести уроки безопасности по теме: «Правила безопасности на водных объектах»;
     2.5. Принять  необходимые  меры  по обеспечению безопасности  населения  в местах неорганизованного отдыха на воде, установка предупреждающих (запрещающих) знаков, щитов.
     3. Данное  постановление  опубликовать  в  газете  «Красноярский вестник» и  на
официальном сайте  Красноярского  сельсовета в сети   «Интернет»  по  адресу:
http://www.admkrasnoyrka.ru
     4. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельсовета                                                                        А.В.Фомин.

                                                                                                                                 УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                              Постановлением
                                                                                   администрации Красноярского сельсовета
                                                                                                                    от   12.03.2019г.   № 14

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах
на территории Красноярского сельсовета в 2019 году

	№
	              Наименование проводимых
                       мероприятий
	Сроки
исполнения
	  Исполнители

	1
	Провести час контроля с повесткой дня:
«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»
	До 10 мая
	Глава Красноярского
сельсовета

	 2
	Проводить разъяснительную работу среди взрослого населения и учащихся школ
	До 10 апреля
	Специалисты администрации, пед.коллектив МБОУ Красноярской СОШ

	 3
	Подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, подготовка статей в «Красноярском вестнике»
	До 1 апреля
	Специалисты

	 4
	Установить запрещающие знаки и информационные щиты о запрещении выхода (выезда) на лед
	Апрель,
Ноябрь-декабрь

	Глава Красноярского сельсовета

	 5
	Установить запрещающие знаки и информационные щиты о запрещении купания.
	До 1 июня
	Глава Красноярского сельсовета

	 6
	Оформить информационный стенд «Уголок безопасности на воде» в СДК, СК, в МБОУ Красноярской СОШ
	До 15 июня
	Глава Красноярского сельсовета, директор МБУК Красноярского сельсовета, директор МБОУ Красноярская СОШ

	 7
	Провести час контроля об исполнении Постановления от 12.03.2019  № 14 «Об утверждении  Плана  обеспечения  безопасности на водных объектах на территории Красноярского сельсовета в 2019 году».
	18 июня
	Глава Красноярского сельсовета

                                                                                                   .
                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                   Постановлением                                                                                                    администрации Красноярского сельсовета
                                                                                                   от 12.03.2019г.   № 14.

РЕЕСТР
мест массового отдыха людей на водных объектах на территории
Красноярского сельсовета.

	№
п/п
	Наименование
населенного
пункта
	Наименование водного
объекта (удаление от
населенного  пункта.).
	  Наименование
  места массового
  (неорганизованного)
  отдыха людей.

	1.
	с. Красноярка.
	р. Омь.
	«Фомин взвоз».

	2.
	с. Красноярка.
	р. Омь.
	«Тай»

	3.
	с. Красноярка.
	р. Омь.
	«Малининский берег»

                                                                                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                              Постановлением
                                                                                   администрации Красноярского сельсовета
                                                                                                                      от 12.03.2019г.  № 14.

ПОРЯДОК
взаимодействия сил, привлекаемых в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
(происшествий) на водных объектах Красноярского сельсовета.

	№
п/п
	Выполняемые
мероприятия
	Кто
осуществляет
	Привлекаемые дежурные силы
(силы постоянной готовности)
	Номера
телефонов

	1.
	Фиксирование случая
возникновения чрезвычайной
ситуации (происшествия) на
водных объектах.
	Очевидцы
чрезвычайной
ситуации
(происшествия)

МО МВД Татарский

21-010
02

ГБУЗ Татарская ЦРБ

20-777
03

Единая дежурная
Диспетчерская служба
Татарского района

21-679

À

ÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀÒÀÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

12.03.2019

ã

.

¹ 14

.

ñ.

Êðàñíîÿðêà

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïëàíà

ïî

îáåñï

å÷åíèþ

áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ

íà òåððèòîðèè

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà â 2019

ãîäó

»

Â öåëÿõ íå äîïóùåíèÿ íåñ÷àñòíûõ ñëó÷àåâ, ïðîèñøåñòâèé, ãèáåëè è òðàâìàòèçìà

ëþäåé íà  âîäíûõ  îáúåêòàõ  íà  òåððèòîðèè  Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà è îð

ãàíèçàöèè

êîíòðîëÿ

ïðîâåäåíèÿ

ìåðîïðèÿòèé, îáåñïå÷èâàþùèõ áåçîïàñíîñòü ëþäåé â ìåñòàõ

ìàññîâîãî (íå îðãàíèçîâàííîãî) îòäûõà ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ, îõðàíå èõ æèçíè è

çäîðîâüÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé Ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ áåçîïàñíîñòè æèçíè

ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ íà òåððèòîðèè

Êðàñíîÿðñêîãî ñåëüñîâåòà â 2019

ãîäó.

ÐÅÊÎÌÅÍÄÎÂÀÒÜ:

2. Îðãàíèçàöèÿì

,

ó÷ðåæäåíèÿì

è ïðåäïðèÿòèÿì

2.1.

Îáåñïå÷èòü âûïîëíåíèå òðåáîâàíèé ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè îò  10 íîÿáðÿ  2014 ãîäà    ¹ 445

–

ï   «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë îõðàíû æèçíè íà

âîäíûõ îáúåêòàõ  â  Íîâîñèáèðñêîé  îáëàñòè»  ïî  îáåñïå÷å

íèþ  áåçîïàñíîñòè  ëþäåé  íà

âîäíûõ îáúåêòàõ, îõðàíå èõ æèçíè è çäîðîâüÿ;

2.2. À

êòèâèçèðîâàòü ðàáîòó îáùåñòâåííîñòè â ïëàíå îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè æèçíè

ëþäåé

íà

âîäíûõ

îáúåêòàõ,

îõðàíå

èõ

æèçíè

è

çäîðîâüÿ,

íåäîïóùåíèþ

ãèáåëè

è

òðàâì

àòèç

ìà íà âîäíûõ îáúåêòàõ â 2019

ãîäó;

2.3.Ï

ðîâîäèòü ïîñòîÿííûå ïðîôèëàêòè÷åñêèå ìåðîïðèÿòèÿ ïî ïðåäóïðåæäåíèþ ãèáåëè

ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ, èçãîòîâëåíèå è ðàñïðîñòðàíåíèå

ïëàêàòîâ, ïóáëèêàöèÿ ñòàòåé

â

«Êðàñíîÿðñêîì âåñòíèêå»

ïðîâîäèòü

ðàçúÿñíèòåëü

íóþ

ðàáîòó

ñðåäè

âçðîñëîãî

íàñåëåíèÿ è ó÷àùèõñÿ øêîë;

2.4.  Äèðåêòîðó  ÌÁÎÓ  Êðàñíîÿðñêîé  ÑÎØ  ïðîâåñòè óðîêè áåçîïàñíîñòè ïî òåìå:

«Ïðàâèëà áåçîïàñíîñòè íà âîäíûõ îáúåêòàõ»;

2.5. Ïðèíÿòü  íåîáõîäèìûå  ìåðû  ïî îáåñïå÷åíèþ áåçîïàñíîñòè  íàñå

ëåíèÿ  â ìåñòàõ

íåîðãàíèçîâàííîãî îòäûõà íà âîäå, óñòàíîâêà ïðåäóïðåæäàþùèõ (çàïðåùàþùèõ) çíàêîâ,

ùèòîâ.

3. Äàííîå  ïîñòàíîâëåíèå  îïóáëèêîâàòü  â  ãàçåòå  «Êðàñíîÿðñêèé âåñòíèê» è  íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå  Êðàñíîÿðñêîãî  ñåëüñîâåòà â ñåòè   «Èíòåðíåò»

ïî

àäðåñó:

http

://

www

.

admkrasnoyrka

.

ru

4. Контроль  исполнения

данного постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельсовета

А.В.Фомин

.